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903. MILANO - Peso del Ducato di Gian Galeazzo Visconti (biscia, ai lati G-
Z in gotico) - g. 3,3 - XV Sec. RRRR Ae MB 150

904. MILANO - G. Maria Sforza (1466-1476) - Ducato - g. 3,40 - Busto
giovanile con capelli sciolti, dietro un bisante - Diendouné 247. RR Ae MB 80

905. MILANO - G. Maria Sforza; Ducato; D/ Busto a d.; R/ Liscio - g. 3,4. RRR Ae BB 150
906. MILANO - Filippo (PHI coronato, attorno: FELIPO DI MILAN(; R/

Tracce di marchio di S. Eligio - g. 27,7. R Ae BB+ 80
907. MILANO - Ducatone di Milano (Busto radiato a d.); R/ Liscio -

Maestoso ritratto - g. 32,0. R Ae SPL 150
908. MILANO - Doblone d’Italia 1747 (Stemma coronato); R/ Liscio - g. 26,6. RR Ae SPL 100
909. MILANO - Dobla Milan (Stemma coronato); R/ Liscio - g. 26,6. R BB/SPL 70
910. MILANO - Ducatone con un busta radiato a d., dietro marchio di fabbrica

di S. Giusto e contromarca 1698 con S. Eligio. RR Ae MB 80
911. MILANO - Dobla (di) Milan (scritta su 2 righe), dietro marchio di S.

Eligio - g. 6,6. R Ae SPL 40
912. MILANO - Sovrano e 1/2 Sovrano (valori incusi) - g. 11,2 e 5,6. Ae SPL 30
913. MILANO - 40 e 20 Lire italiane - Monogramma sotto valore C A - g.

13,0 e 6,5. Ae q.FDC 30
914. MILANO - Dobla e 1/2 Dobla (quest’ultima ricavata da 1/2 Dobla di

Spagna) - 2 pesi - g. 6,6 e 3,4. R Ae SPL/BB 35
915. PESI MILANESI - Grossa raccolta di 50 pesi specialmente del XVII e

XVIII Sec. - Ben conservati - Da visionare. RR R Ae BB SPL 450
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916. MILANO - 20 Pesi monetali interessanti (XV-XVII Sec.) - 11 di grosso
modulo, 7 di medio modulo e 2 di piccolo modulo - Da visionare. RRR/R/C Ae MB/BB+ 600

917. MILANO - Lotto di 10 pesi monetali di grande rarità (Sec. XV-XVI) - Da
esaminare. RRR Ae MB/BB+ 400

918. RACCOLTA di 50 pesi monetali - Misure medio-piccole, ineteressanti,
diversi con rarità - Da visionare. R Ae BB e SPL 300

919. MILANO/LOMBARDIA - Raccolta di 20 pesi monetali, specialmente XVII e
XVIII Sec. - Interessanti, da visionare - Alcuni di piccolo modulo assai rari. R Ae B/BB/SPL 300

920. MILANO - Lotto di 45 pesi monetali  dell’800 tra cui si notano 5
esemplari della fabbrica Catlinetti. Ae MB/q.FDC 250

921. GENOVA/PARMA/SAVOIA/FRANCIA - 6 pesi monetali da visionare. Ae BB/SPL 100
922. MILANO - Lotto di 35 pesi rettangolari e quadrati tra cui si notano: 1/2 Filippo

(g. 14), 1/4 Ducatone (2) (g. 8) - Questi ultimi con ritratto - Da visionare. R Ae BB/SPL 300
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923. MILANO - 3 Pesi monetali milanesi - Mezze Sovrane di Fiandra: D/
“Sovrano d’oro”, Ø mm. 20, peso g. 5,5, Mazza n° 263; D/ “Sovrano
1793” simile al Mazza n° 214, Ø mm. 20,8, peso g. 5,5; D/ “Sovrano”, Ø
mm. 22, peso g. 5,5, Mazza n° 272, stesso conio del n° 237. R Ae MB/BB 80

924. LOTTO di 2 Pesi monetali - Milano 1787: Sovrana di Fiandra - D/
SOVRANNO sotto lo stemma d’Austria Ø mm. 25 - Peso g. 11,09 -
Mazza n° 232; 1/2 Sovrana di Fiandra con lo stesso conio del precedente
(22 1/2 Lire nel 1787) Ø mm. 20,5 - Peso g. 5,5 - Mazza n° 266. Ae BB/SPL 95

925. LOTTO di 3 Pesi monetali - Milano 1786/1793 - Sovrana di Fiandra: D/
Sovrano 1786 Ø mm. 25 - Peso g. 11 - Non nel Mazza per la data; altra
Sovrana con al D/ Sovrano 1793 Ø mm. 25 - Peso g. 11,1 - Mazza n° 220;
altra Sovrana conal D/ “Sovrano” Ø mm. 26 - Peso g. 11,1 - Mazza n° 237. Ae BB/SPL 140

926. GENOVA - 2 Pesi monetali delle 48 e 24 Lire oro stemma nuovo - Rari
pesi dal conio particolarmente diverso dai soliti - Il becco dei due grifoni
è simile a quello dei pellicani e non è un difetto di conio - 48 Lire Ø mm.
25 - Peso g. 12,6; 24 Lire Ø mm. 22,3 - Peso g. 6,3. R Ae BB 180

927. GENOVA - 2 Pesi monetali del 96 e 48 Lire - Non comune il peso del 96
Lire oro Stemma nuovo - Grifi stilizzati e in esergo il simbolo del trifoglio
(sigla dell’artigiano bilanciaio?) - Ø mm. 30,6 - Peso g. 25,3; splendido peso
del 48 Lire oro - Mezza Genova in esergo A-M - Ø mm. 25,3 - Peso g. 12,7. Ae MB/SPL 160

928. LOTTO di 6 pesi monetali diversi Francia e Genova. Ae MB/SPL 60
929. FRANCIA - Scudo d’oro del Sole (esagonale); D/ Scudo di Francia

coronato; R/ Liscio - 2 esemplari - g. 3,0 - XV/XVI Sec. RR Ae MB/BB 100
930. PESI MONETALI - Filippo III di Spagna - Milano 1608 - Peso monetale del

Ducatone d’Argento di Filippo III di Spagna da 5 Lire e 15 Soldi/o 115 Soldi. RR Ae BB 290
931. PESI MONETALI - Lotto di 4 differenti - Misure Doppia e 1/2 Doppia -

Ben conservati, da visionare. Ae BB/SPL 70
932. SERIE di 7 pesi ponderali da Denari 8, 6, 5, 4, 3, 2, 1. NC Ae SPL/FDC 45
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933. GETTONI E TOKENS - Lotto di 31 pezzi: apparecchi automatici, trasporti,
commemorativi ecc., differenti - Notati: Buono da 2 Lire Fiat, forato all’origine;
Edimburgo 1/2 Penny; Camera di Commercio di Nizza ecc. - Sec. XVIII-XX. Mist MB+/FDC 70

934. 30 SPIEL MARK (compresi 5 gettoni) - XVIII/XIX Sec. - Da visionare. Ae BB 40
935. GETTONI E CURIOSITA’ - 38 esemplari raccolti da privato - Da visionare. MB/SPL 38
936. GETTONI, curiosità e Spiel Mark - 30 pezzi assortiti - In aggiunta peso

monetale del Regno delle 2 Sicilie - Da visionare. Ae Cu B/SPL 50
937. LOTTO di copie di monete (21) e gettoni (9) - Metalli e conservazioni vari. MB/SPL 30
938. MONETAZIONE D’EMERGENZA - 6 dischi monetati con francobollo -

Differenti - Da visionare. NC q.SPL 60
939. BILANCIA PER MONETE 1700/1800 - Opus G. Catlinetti come

leggasi nel perfetto cartiglio all’interno - Conservata splendidamente,
all’interno non ha pesi in dotazione - Bella esternamente. 500

940. BILANCIA PER MONETE anni 1700/1800 con bilancino e 10 pesi - In
buono stato. 200

941. BILANCIA PER MONETE del 1700/1800 - Contiene bilancino e 8 pesi -
Ottima la conservazione dell’astuccio interno e buono l’esterno. 180

942. BILANCINO F. LEOVAR (mancano i cordoncini) - I due piattini sono
timbrati al centro F. Leovar - Buone/ottime condizioni. 40
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943. AUSTRIA - Leopoldo V Principe (1619-1632); 1/2 Tallero 1632 - Hall;
D/ Busto coronato, corazzato con scettro e spada a d.; R/ Scudo coronato
e collare del Teson d’oro - Kr. 801. R AR q.FDC 300

944. AUSTRIA - Leopoldo I (1658-1705); Tallero 1693 - Vienna; D/ Busto
laureato e corazzato a d.; R/ Aquila bicipite coronata - Foro abilmente
otturato - Dav. 3229. AR SPL/q.FDC 150

945. AUSTRIA - Ferdinando (1521-1564); Tallero S.D.; D/ Busto in armatura
a d.; R/ Stemma. AR BB 150


